[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №18/7
О внесении изменений в  Положение

    от 26 октября 2023 года
о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности
городского округа Зарайск Московской области,
утвержденное решением  Совета депутатов
Зарайского муниципального района

Московской области от 24.11.2016 №38/3
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа Зарайск Московской области, утвержденное решением  Совета депутатов Зарайского муниципального района Московской области от 24.11.2016 №38/3 (далее – Положение):

1.1. пункт 1.6.7. – исключить;

1.2. подпункт б) пункта 1.8. изложить в следующей редакции:

«б) отчуждение муниципального имущества в собственность граждан и юридических лиц,  а также в государственную собственность и собственность других муниципальных образований. Передача имущества из федеральной собственности и собственности Московской области в муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность и собственность Московской области осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Согласие муниципального образования на передачу (прием) имущества выражается постановлением главы городского округа Зарайск Московской области.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru